

Orker i det Grønne – en platform for rollespil i Hareskoven

Visionspapir for Hareskovhytten

Da rollespil kom til de danske skove i starten af 1990'erne, var det især Hareskoven ved København, der blev kendt for at huse grønmalede krigere, den 1. søndag hver måned. Hareskoven er det store københavnske rollespilmiljøes vugge, og Hareskovhytten, der dengang var en spejderhytte, var udgangspunktet for datidens store rollespilsarrangementer. Rollespil har været fast inventar i Hareskoven siden dengang og kan med erhvervelse af Hareskovhytten blive hjemsted for den første Rollespilshytte i Danmark.

Hareskovhytten ligger i udkanten af Lille Hareskov, i Furesø Kommune. Her er plads til 45 overnattende indendørs, og flere hundrede rollespillere i telte på den tilhørende grund. Der er tilkørselsmulighed med bil, egen parkeringsplads og direkte adgang til Hareskoven. Ejendommen indeholder desuden rigeligt med bade og toilet-faciliteter, og er dermed oplagt til rollespilsarrangementer, store som små.

Med en erhvervelse af Hareskovhytten vil Rollespilsfabrikken indgå samarbejde med andre rollespilsforeninger, om arrangementer på steder. Først og fremmest Rollespilsforeningen Hareskoven, som fast bruger af Lille Hareskov til rollespilarrangementer hver måned.

Derudover vil vi selv stå for at lave en faste månedlige børnerollespils-aktiviteter i weekenderne, med udgangspunkt i Hareskovhytten og den tilhørende grund. Det er derudover vores forhåbning at åbne op for muligheden for at børn kan "gå-til-rollespil" i hverdagsaftenerne, gerne i samarbejde med Ballerup og Furesø kommuner. Her vil håndværks- og lejligheds-aktiviteter skabe børn og unge med forståelse for naturen omkring dem, og deres egne praktiske evner.

Hytten skal derudover tilbydes til rollespilsforeninger, der vil afholde rollespil, kurser eller møder af kortere eller længere varighed. Der er et stort behov, som pt. bliver opfyldt af div. private udlejere og af spejderbevægelsens hytter. Arrangementerne vil i disse tilfælde være for børn, unge og voksne.

Det skal også være muligt for andre, institutioner og private, at leje hytten til arrangementer. Her vil vi kunne tilbyde en rollespilsaktivitet som indhold, f.eks. til en klasseset med folkeskolen, eller til en børnefødselsdag.

Vi vil indgå samarbejde med socialforvaltningerne i Københavns, Ballerup og Furesø Kommuner, og mulighed for at inddrage hytten og området i sociale inklusionsprojekter. Både mht. istandsættelse og vedligeholdelse, men også med henblik på arrangementer der bruger rollespil og friluftsliv som en måde at inkludere udsatte unge. F.eks. Imperie-projektet i København Kommune har en lang og go historie, bl.a. i Hareskoven.

Det er vores skøn at det er muligt at skabe aktivitet for børn og unge i 40 ud af årets 52 weekender i hytten, indenfor 2-3 år. Derudover mindst 2 faste ugentlige aktiviteter i hverdagene i sommerhalvåret. I alt mindst 170 aktivitetsdage i løbet af et år, med vekslende deltagerantal fra 20 til 200 pr. dag. 10-15.000 "deltagerdage" om året til arrangementer i hytten er virker som et realistisk skøn.